3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при  Главе города Кузнецка
от 09.10.2023 года №39
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	4.
	И.о. заместителя главы администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	5.
	Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Лушников Александр Николаевич

	6.
	Начальник отдела организационно-контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	7.
	Начальник отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	8.
	Начальник отдела  муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	9.
	Главный специалист юридического отдела администрации города Кузнецка
	Мартынова Татьяна Юрьевна

	10.
	Главный специалист отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Акулинина Екатерина Александровна

	11.
	Заместитель начальника управления образования города Кузнецка
	Фадеева Светлана Александровна

	12.
	Начальник отдела информационной политики администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	13.
	Заведующий  сектора муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	14.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Евдокимов Андрей Николаевич

	15.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	16.
	Зам. начальника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Куликова Галина Николаевна

	17.
	Начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации города Кузнецка
	Кулакова Татьяна Александровна

	18.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	19.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	20.
	Заведующий сектора по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Соколов Борис Александрович

	21.
	И.о начальника  управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Тараканов Сергей Михайлович

	22.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	23.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	24.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	25.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	26.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Казарова Елена Алексеевна

	27.
	ООО РЭУ
	Трошин Владимир Евгеньевич

	28.
	ООО «ЦКС»
	Ситникова Юлия Сергеевна

	29.
	ООО «Домострой»
	Попова Елена Алексеевна

	30.
	МКУП «Зелёный город»
	Усманов Наиль Шамильевич

	31.
	МКП «Теплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	32.
	МУП «Водоканал»
	Книжников Олег Юрьевич

	33.
	ООО «Экосервис»
	Игошин Сергей Викторович

	34.
	ООО «Дорсервис»
	Салдаев Иван Николаевич

	  33.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	  34.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Калинкин Сергей Петрович

	35.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	36.
	Кузнецкий рабочий
	Телегина Елена

	37.
	Любимая газета
	Нуштаева Екатерина

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Ежедневно проводить мониторинг подключения МКД к отоплению.

Взять на контроль вопрос подключения отопления в домах ТСЖ.
	ежедневно
	Николаев А.Н.
Дильман В.Б.

	2.
	Провести совещание с перевозчиками по вопросу соблюдения графиков движения пассажирского транспорта.
Взять на контроль вопрос работы общественного транспорта.
	20.10.2023
	Николаев А.Н.

	3.
	Активизировать работу по практике применения административного законодательства и положений КоАП РФ к нарушителям правил  по благоустройству.
	13.10.2023
	Шабакаев Р.И.

	4.
	Организовать работы по благоустройству:

- ул.Гражданской;

- ул.Ленина;
-  сквера на перекрестке ул.Гагарина и ул. Белинского;
- остановочных павильонов.
	20.10.2023
	Шабакаев Р.И.

	5.
	Проработать вопрос с собственниками недостроенных объектов, расположенных на перекрестке ул.Гагарина и ул. Белинского, о сносе или благоустройстве данных объектов.
	01.11.2023
	Шабакаев Р.И.
Садовников П.Г.

	6.
	Использовать всю имеющуюся асфальтную крошку для восстановления  дорожных покрытий, в т.ч. благоустроить площадку между гостиницей «Кузнецк» и ФОКом «Звездный».
	01.11.2023
	Шабакаев Р.И.

	7.
	Активизировать работу по очистке ливневых канализаций.
	01.11.2023
	Шабакаев Р.И.
Салдаев И.Н.

	8.
	Провести смотр техники для работы в зимний период.
	01.11.2023
	Шабакаев Р.И.

	9.
	Информировать население при угрозе возникновения или при возникновении ЧС природного характера.
	постоянно
	Шигаев П.С.
Бабушкина Н.А.

	10.
	Оперативно и качественно реагировать на обращения граждан, связанных с предоставлением услуг в сфере ЖКХ.
	постоянно
	Руководители предприятий, учреждений, организаций ЖКХ

	11.
	Организовать работы по благоустройству придомовых территорий.
Принять меры по запуску тепла в МКД.
	01.11.2023
	Управляющие компании

	12.
	Проработать вопрос организации массовых культурных и спортивных  мероприятий, в т.ч. в дни новогодних праздников.
	01.11.2023
	Часовская И.А.
Евдокимов А.Н.

	13.
	Во взаимодействии с руководством Росгвардии проработать вопрос поощрения сотрудников Росгвардии, задержавших граждан, которые наносили надписи с рекламой наркотиков на фасады зданий и сооружений.
	20.10.2023
	Соколов Б.А.

	14.
	Принять меры по ликвидации надписей с рекламой наркотиков на фасадах зданий и сооружений.
	20.10.2023
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, учреждений, организаций

	15.
	Взять на контроль вопрос вакцинации  трудовых коллективов предприятий, которые закупают вакцину самостоятельно.
	01.11.2023
	Шабакаев Р.И.

Климов А.К.

	16.
	Дать предложения в бюджет города Кузнецка на 2024 год.
	15.10.2023
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, учреждений, организаций

	17.
	Представить в отдел экономики, развития предпринимательства  потребительского рынка администрации города Кузнецка отчет по муниципальным программам за 3 квартал 2023г.
	15.10.2023
	Должностные лица администрации и иных ОМС

	18.
	Активизировать работу по благоустройству и принять участие в субботнике 14.10.2023г.
	14.10.2023
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, учреждений, организаций

	19.
	Активизировать работу по завершению плановых позиций по итогам 2023 года.
	15.12.2023
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, учреждений, организаций

Глава города Кузнецка                                                                                 С.А.Златогорский
Протокол вела:
Антошук О.В.

8(84157) 3-39-35
3